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MH § 195

1) Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja suunnittelujohtaja Sanna
Schro de rus ovat 12.8.2021 antaneet liikenne- ja vies tin tä mi nis te riöl le
seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖN LUON NOK SES-
TA LIIKENNETURVALLISUUSSTRATEGIAKSI

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt mm. Kainuun liitolta luon nok-
ses ta liikenneturvallisuusstrategiaksi.

Liikenne- ja viestintäministeriö on käynnistänyt hankkeen lii ken ne tur val li-
suus stra te gian valmistelemiseksi 14.11.2019. Lii ken ne tur val li suus stra te-
gian valmistelun taustalla on hallitusohjelman kirjaus lii ken ne tur val li suu-
des ta, jonka mukaan liikenneturvallisuuden parantaminen otetaan mu-
kaan liikenteen ja liikennejärjestelmän kehittämiseen. Tarkoitus on, että
lii ken ne tur val li suus stra te gia on pitkän aikavälin strategisen ohjauksen
vä li ne. Strategia laaditaan vuosille 2022–2026.

Strategiassa käsitellään liikenneturvallisuutta kaikkien liikennemuotojen
osal ta. Liikenneturvallisuusstrategiaa on valmisteltu laajassa, poik ki hal-
lin nol li ses sa sidosryhmäyhteistyössä. Liikenneturvallisuusstrategian val-
mis te lua on ohjannut ohjausryhmä. Ohjausryhmän lisäksi strategiaa on
val mis tel tu aktiivisesti liikennemuotokohtaisissa työryhmissä, joiden teh-
tä vä nä on ollut valmistella erityisesti strategiaa toteuttavat toi men pi-
de-eh do tuk set.

Liikenneturvallisuusstrategian visiona on, että kenenkään ei tarvitse lii-
ken ne muo dos ta riippumatta kuolla tai loukkaantua vakavasti lii ken tees sä
vuoteen 2050 mennessä. Strategiset linjaukset ohjaavat vision saa vut ta-
mis ta.

Luonnoksessa liikenneturvallisuusstrategian strategisia linjauksia ovat:
1. Liikenneturvallisuus on koko yhteiskunnan yhteinen asia
2. Päätöksenteon on perustuttava tietoon
3. Eri toimijoiden liikenneosaamista on lisättävä
4. Asenteiden on muututtava liikenteessä
5. Liikennejärjestelmän ja sen kaikkien osien on oltava turvallisia
6. Teknologinen kehitys tuo turvallisuutta
7. Lainsäädännön on edistettävä turvallista liikkumista

Luonnos liikenneturvallisuusstrategiaksi

Liikenneturvallisuusstrategian luonnos on laaja ja monipuolisesti val mis-
tel tu strategia, jolla on selkeä visio ja strategiset linjaukset. Strategisia



lin jauk sia toteuttavia konkreettisia toimenpide-ehdotuksia on paljon (116
kpl). Kainuun liitto ehdottaa harkittavaksi, onko tarpeen nostaa esille vai-
kut ta vuu del taan keskeisimmät toimenpiteet, joihin myös resurssit on
mah dol lis ta kohdentaa. Esimerkiksi maantieverkon kunnossapito ja ke hi-
tys osana liikenneturvallisuuden parantamista on tarpeen huomioida.
Maan tie ver kon korjausvelan kasvaminen voi vaikuttaa negatiivisesti
myös liikenneturvallisuuteen.

Kainuun liitto kiinnittää huomiota, että strategia ei tunnista maakuntien
liit to ja, maakuntakaavoitusta tai alueellisia lii ken ne jär jes tel mä suun ni tel-
mia. Liikenneturvallisuus konkretisoituu yleisellä tasolla maa kun ta kaa voi-
tuk ses sa sekä maakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman val mis te lus-
sa ja seurannassa. Tehtäviä hoidetaan maakunnan liittojen nor maa lin,
lakisääteisen toiminnan puitteissa.

Lausunnoilla olevaan liikenneturvallisuusstrategian luonnokseen ei kuulu
vai ku tus ten arviointia. Viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ym pä-
ris tö vai ku tus ten arvioinnista annetun lain (SOVA-laki 200/2005, 3 §) mu-
kaan suunnitelmasta vastaava viranomainen huolehtii siitä, että suun ni-
tel man tai ohjelman ympäristövaikutukset selvitetään ja arvioidaan riit tä-
väs sä määrin valmistelun kuluessa, jos suunnitelman toteuttamisella
saat taa olla merkittäviä ympäristövaikutuksia. Kainuun liitto pitää tär keä-
nä, että vaikutuksiltaan merkittävät viranomaisten strategiat arvioidaan
si ten, että myös niiden valmisteluun osallistuvat tahot voivat ottaa kan taa
vaikutuksiin ja niiden arviointiin."

Lisätietoja lausunnosta nro 1 antaa suunnittelujohtaja Sanna Schro-
de rus, puh. 044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella etu ni-
mi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee annetut lausunnot tiedoksi.

Maakuntahallitus:
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Maakuntajohtaja Pentti Malisen poissaollessa asian esittelijänä toimi
aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas.
________


